# **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1857**

CCCCXLVIII. Johann von Cardona ertheilt, für eine Beitragsleistung gegen die Türken, einer Wittwe zu Salzwedel den vom Papste verodneten Ablaß, am 20. August 1481.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54909](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54909)

sub pena carencie presentiarum distribuendarum et in domino feliciter exhortamur, Quatenus in terminis et festiuitatibus, quando dicte memorie votive et consolaciones perfoluende et proagende venerint, vos a principio usque ad finem diuini cultus — de cetero interesse curetis. Alioquin, si qui vestrum In Missa post kirieleyson In vigilijs post venite et in vesperis post tercium psalmum dictarum memoriarum, uotiuarum et consolacionum immediate non presentes fuerint, huiusmodi presentibus tunc distribuendis se nouerint legitime fore priuandos eisque eas minime dari debere. Vt omnia et singula premissa decetero inconcussa maneant, sigillum prepositure Soltwedel presentibus duximus appendendum. Datum Anno millesimo quadringentesimo octuagesimo primo, feria secunda post Johannis baptiste.

(sign.) Meynhardus kreneth, ad premissa  
Notarius constitutus.

Nach dem Orig. des Salz. Archives VII, 11.

CCCCLXVIII. Johann von Cardona ertheilt, für Beitragsleistung gegen die Türken, einer Wittwe zu Salzwedel den vom Papste verordneten Ablass, am 20. August 1481.

Frater Johannes de Cardona, ordinis hospitalis sancti Johannis iherosolimitani baiulivus, maioricensis Reuerendissimi magistri et sacri Conuentus Rhodi locumtenens ac Commissarius, A sanctissimo in cristo patre et domino nostro, domino Sixto, diuina prouidentia papa quarto, Vigore litterarum suarum pro expeditione contra perfidos turchos, cristiani nominis hostes, in defensionem Insule Rhodis et fidei catholice facta et facienda per vniuersum orbem concessarum, ad infra scripta deputatus, dilecte nobis in cristo Alheyd relicte pasche lukstede Salutem in domino sempiternam. Prouenit ex tue deuotionis affectu, quo Romanam ecclesiam Reuereris ac huic sancte et necessarie expeditioni gratum Reddis et liberalitatem, ut petitiones tuas Illas presertim, que conscientie pacem et anime tue salutem respiciunt, ad exauditionis gratiam admittamus. Hinc est quod nos tuis deuotis supplicationibus inclinati, tibi vt aliquem idoneum et discretum presbiterum secularem uel cuiusuis Ordinis Regularem in tuum possis eligere confessorem, qui confessione tua diligenter audita, pro commissis per te quibusuis criminibus, excessibus et delictis, quantumcunque grauibus et enormibus, etiam si talia fuerint, propter que sedes apostolica sit quouis modo merito consulenda, Iniectionis manuum in episcopum uel superiorem ac libertatis ecclesiastice offense seu conspirationis in personam aut statum Romani pontificis uel cuiusuis offense, inobedientie aut Rebellionis sedis eiusdem ac presbitericidij casibus dumtaxat exceptis, In reseruatis semel tantum, in alijs vero non reseruatis totiens quotiens durante vita tua fuerit opportunum, Debitam absolutionem impendere et penitentiam salutarem iniungere ac omnium peccatorum tuorum, de quibus corde contrita et ore confessa fueris, semel in vita et semel in mortis articulo plenariam remissionem et indulgentiam omnimodam auctorita apostolica tibi concedere possit dicta auctoritate, qua per ipsius literas sufficienti facultate muniti fungimur in hanc parte, indulgemus. In quorum fidem has nostras literas sigilli nostri, quo in talibus vtimur, impressione munitas fieri Iussimus atque mandauimus. Datum die vicesima Mensis Augusti, Anno domini Millesimo quadringentesimo octuagesimo primo.